
 

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Atos Legislativos 

 

1 

 

PORTARIA N° 2.467 
 

“Nomeia candidatos habilitados no Concurso Público nº 
001/2018, para exercer os cargos efetivos que 
especifica." 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido no protocolado sob nº 
6.114/2019, e de acordo com o inciso I do art. 11 da Lei Complementar n° 046, de 11 de 
maio de 2006, (Estatuto dos Servidores Municipais de Paranaguá) e a Lei Complementar 
nº 113/2011 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal 
de Paranaguá) e suas modificações, 
  
 RESOLVE: 
 
 I - Nomear, em virtude de habilitação no Concurso Público nº 
001/2018, os candidatos abaixo relacionados para exercerem os cargos efetivos que 
especifica, na forma que discrimina, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e 
Ensino Integral: 
 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

Nº Inscrição Classificação Nome 

1190101134 66º ANNY JANNUZZI JAQUES 

1605201134 67º EVERTON PIRES MENDES 

0440501134 68º JADSON. PEREIRA DOS SANTOS 

0344201134 69º ADILSON CORREIA FILHO 

1031801134 70º MARIA MARGARIDA LOPES PEREIRA 

0056701134 71º JEFERSON GOMES BRASIL DOS SANTOS 

1704501134 72 DJALMA RIBEIRO DE FREITAS SOBRINHO 

1237501134 73º LILIANE BAHIA COSTA 

 
 II - Os nomeados terão o prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis 
por igual período, para tomar posse do respectivo cargo, observado o que preceitua os 
artigos 15 e 16 da Lei Complementar nº 046/2006, sob pena de exoneração. 
  
 III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 14 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 

MARCELO ELIAS ROQUE 
Prefeito Municipal 

 
 

JOSE MARCELO COELHO 
Secretário Municipal de Administração 


